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Országszerte véget ért az aratás, a mezőgazdaság 

legnagyobb nyári munkája. A híradásokból tudjuk, 

hogy kb. 4 millió tonna kenyérgabona termett, így 

hazai búzából megvan az ország jövő évi kenyere. 

Így van már több évtizede, legyen bármilyen is az 

időjárás hazai földön megterem a „minden napi”- 

hoz való alapanyag. A térséget járva több 

mezőgazdasági vállalkozót is arról kérdeztem, 

milyen lett az idei termés?. 

Elmondták az idén közepes termést takaríthatnak 

be. Nagyon száraz volt az ősz, de volt a téli 

hótakaró, és a kora nyári hőség is apasztotta a 

termés mennyiségét. Az őszi búza termésátlaga 

4,5 tonna lett hektáronként, ez egy kicsit jobb, 

mint a megyei átlag. Korábban volt már ennél 

jobb is, rosszabb is… 

Milyen a jó búza? Ezt tudományosan is meg lehet 

fogalmazni, de röviden úgy lehetne: amelyiknek 

magas a hektolitersúlya, a fehérje és sikér 

tartalma, alacsony a víztartalma és tiszta. Az ilyen 

búzából őrölhető jó liszt és süthető jó kenyér. A 

gyengébb minőségű búzából állati takarmány lesz. 

Ha a gazdaságosság szempontjait nézzük, van 

olyan növény, ami jobban fizet, például a tök, a 

repce vagy a napraforgó, de ezeknek nagyobb a 

kockázata is. 

Van piaca a jó minőségű búzának, bár az ára 

változó, az idén is megérte ezt termeszteni. 

Egyébként ez a földdel bánók kötelessége is, 

hiszen a mi kezünkben van az ország jövő évi 

kenyere. De azt mindenkinek tudni kell: az idő a 

gazda! 

Sándor Tibor polgármester 
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ZZsongorkői songorkői LLelátóelátó  

„Tétlenül az élet se örömöt, 

se bánatot nem mér az 

emberre.” Itt a nyári 

szünet. A gyermekeket 

jobbnál-jobb programok 

várják. Kirándulások, 

táborok, nem köti őket 

gúzsba a folytonos hajtás. 

Van idő és mód a 

szabadidő aktív eltöltésére. Üzenetünk a gyermekeknek 

szól: merjetek gyereknek lenni, játszatok sokat a 

nyáron! 

Aratás után…  

Csak úgy… 

Kővágószőlős község Önkormányzata a 

"Közalkalmazottak jogállásáról szóló" 1992. évi 

XXXIII. törvény 20/A. • alapján pályázatot hirdet 

Kővágószőlősi 

Óvoda és 

Konyha 

Óvodavezető 

(magasabb 

vezető) beosztás 

ellátására. 

A részletes kiírás 

a település honlapján www.kovagoszolos.hu 

megtekinthető. 

Óvodavezetői álláshirdetés 

http://www.kovagoszolos.hu
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SPORTPARK 

A Kormány az 1314/2016. (VI. 30.) Korm. határozatá-

ban döntött a Nemzeti Szabadidős – Egészség Sport-

park Programról (a továbbiakban: Program), amelynek 

alapvető célja, hogy olyan közösségi terek kerüljenek az 

ország minél több településén kialakításra, ahol vala-

mennyi korosztály, a fiatalabbaktól az idősebbekig aktí-

van töltheti el a szabadidejét igényes szabadtéri létesít-

ményekben, amelynek révén elérhető, hogy 

 az aktív életvitelt, mozgás-gazdag életmódot folyta-

tók száma növekedjen; 

 a mindenki számára elérhető sportolási lehetőségek 

száma növekedjen; 

 az integráció és az akadálymentesség biztosítva le-

gyen; 

 a sporteszközök használatának köszönhetően a la-

kosság egészségi állapota javuljon; 

a sportolás a mindennapi életünk alapvető része legyen. 

Kővágószőlős Község Önkormányzata 2016-ban pályá-

zatot nyújtott be a Sportpark programra, mely 2017-ben 

elnyert. 2018. júliusában szerződést kötött a  program 

lebonyolítójával, a BMSK Beruházási, Műszaki Fej-

lesztési, Sportüzemeltetési és Közbeszerzési Zártkö-

rűen Működő Részvénytársasággal (BMSK Zrt.)  

A Sportpark telepítésére 2018. második felében kerül 

sor. 

 A „B2” típusú sportpark elemei a következők: - fekvő-

támaszozó (2 db), - fellépő egység, - 1. típusú húzódzko-

dó, - 2. típusú húzódzkodó, - 3. típusú húzódzkodó, - 

tolódzkodó, - hasizom erősítő, - hátizom erősítő, létra 

függeszkedő.  

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK 
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Újra közvélemény-kutatás az NYMTIT térségében 

 ZSONGORKŐI LELÁTÓ 

A Radioaktív Hulladékokat Kezelő Nonprofit Kft. 2003 
óta kétévente végeztet közvélemény-kutatást térségeiben, 
hogy rendszeresen friss információhoz jusson a helybeliek 
ismereteiről, véleményéről, a radioaktívhulladék-tárolás 
feltételeivel, körülményeivel és a beruházás, üzemeltetés 
kommunikációjával kapcsolatban. 

Településünkön július 30-tól ismét lesz közvélemény 
kutatás a Radioaktív Hulladékokat Kezelő Nonprofit Kft. 
megbízásából a Nyugat Mecsekben zajló kutatásokkal 
kapcsolatban. Kérjük Önöket, hogy mondják el ezzel 
kapcsolatos, ismereteiket, véleményüket a közvéleményt 
végző szakembereknek. 

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK 

Önkormányzati hírek 

Településünk az elmúlt évtizedben je-

lentős fejlődésen ment keresztül. A 

község belterülete megnövekedett, a 

régi lakóterület beépítési sűrűsége 

megnőtt. A lakosság létszáma folyama-

tosan növekszik. A növekedés időben 

egybe esik a lakosság társadalmi hely-

zetének gyors változásával, elindult a 

település lakóinak városiasodása. Ezen 

folyamatokból az következik, hogy tele-

pülésen élők a társadalmi együttélés 

íratlan szabályait egyre többször meg-

sértik, másrészről a lakosság részéről 

nagyobb tolerancia szükségeltetik a 

helyben kialakult társadalmi rend meg-

sértőivel szemben. 

A közterület  rendje  

A község területén lévő ingatlanok tisz-

tántartásáról az ingatlanok tulajdonosai, 

tényleges használói kötelesek gondos-

kodni, így kötelesek az ingatlanukat 

megművelni, rendben tartani, gyomtól, 

gaztól megtisztítani. Bármely személy 

köteles a tevékenysége következtében 

közterületen keletkezett szennyeződést 

megszűntetni. Az ingatlan előtti járda 

tisztántartása az ingatlan tulajdonosá-

nak, illetve tényleges használójának a 

kötelessége. E tekintetben járdának mi-

nősül a gyalogos közlekedésre rendelt, 

kiépített és kiépítetlen útterület, amely 

az ingatlan telekhatárától az úttest szélé-

ig (szegélyéig) tart. A tulajdonos, hasz-

náló köteles a járda mellett növő gaz 

kiirtására, a járdára kinyúló ágak, bok-

rok megfelelő nyesésére. A kötelezett-

ség kiterjed a hó eltakarítására, a síkos-

ság megszüntetésére is. Esőtől, jégtől, 

hótól síkossá vált járdát a szükség sze-

rint naponta többször fel kell hinteni, 

amelyhez szerves anyagot nem tartal-

mazó szóróanyagot kell használni (pl. 

homok, fűrészpor). A közterületen lévő 

árkok, átereszek, nyitott csatornák, fo-

lyókák tisztántartása a csapadékvíz aka-

dálytalan elfolyásának biztosítása érde-

kében az ingatlan előtti szakaszra terje-

dően az ingatlan tulajdonosának, hasz-

nálójának a kötelessége. Az árkok önké-

nyes betemetése, feltöltése nem megen-

gedett, az úttest szélétől 80 cm távolsá-

gon belül nem helyezhető el semmilyen 

a közlekedés biztonságát veszélyeztető 

tárgy (pl. szikla, virágtartó, korlát, rács 

stb.). Közterületen építési anyagot tárol-

ni tilos! Amennyiben az építkezéshez 

szükséges építőanyagot közterületen 

kell lerakni, abban az esetben az ingat-

lan tulajdonosa köteles azt a legrövi-

debb időn belül a telkére beszállítani! 

48 órát meghaladó közterület használat 

estén azt az ingatlantulajdonos köteles a 

Polgármesteri Hivatalba bejelenteni és a 

tárolásra engedélyt megkérni. A közte-

rületen történő anyagtárolás a gyalogos 

és közúti forgalmat nem veszélyeztethe-

ti! Felhívjuk a figyelmet, hogy az ingat-

lan környezetébe beletartozik az oldal 

és hátsó közterület is, amennyiben a 

telek két utca között helyezkedik el! 

Kérjük a lakosságot, hogy az ingatlanok 

környezetét a település arculatának 

megóvása érdekében tartsák rendben. 

Parkolás  

Előírás szerint a gépjárművét mindenki 

köteles saját ingatlanán tárolni. Ameny-

nyiben valaki közterületen parkol, ab-

ban az esetben köteles betartani a közle-

kedési szabályok vonatkozó előírásait. 

Zöldterületen parkolni tilos! Kérjük a 

lakosságot, hogy lehetőségéhez mérten 

gépjárművét saját ingatlanán tárolja! 

Amennyiben az nem megoldható, akkor 

gépjárművét úgy parkolja le, hogy az ne 

zöldterületen álljon, és ne akadályozza a 

forgalmat! Gyalogosjárdán parkolni 

tilos! A lakóházak előtti vízelvezető 

árkokat parkoló kialakítása céljából 

betölteni tilos! Parkolóhely kialakítása a 

Polgármesteri Hivatalban történt egyez-

tetés során kezdeményezhető, ahol a 

kialakítás módját előírják és engedélye-

zik! 

Képünk illusztráció 
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Simon Attiláné írása 

Tavaly részt vettünk Szigetvári Gyógyfürdő Nyugdíjas Ősz 
elnevezésű rendezvényén, ahol a tombola sorsolás első díját 
sikerült megnyernünk. A Szigetvári vár felajánlása "10 személy 
részére Zrínyi uzsonnája " volt, amit most használtunk fel. 
Nagyon kedves idegenvezető hölgy várt bennünket és vezetett 
bennünket, érdekesen mesélte el a látottakat. Két harcos a 

fegyvereket és ruháikat 
mutatta be. A díszes 
lovagte remben vár t 
minket az uzsonna . 
Finom harapnivalók és 
egy kis limonádé és 
borocska. Ha már ott 
voltunk, nem jöhettünk 
haza anélkül, hogy a 
s z o m s z é d b a n  l é v ő 
gyógyfürdőbe ne mentünk 

volna be. Az a pár óra is jól esett az öreg csontoknak. Nagyon 
szép délután volt. Köszönjük Szigetvár! 

„Zrínyi uzsonnája” 

Napvitorlák a Buzás Andor Művelődési ház udvarán 

Kővágószőlős Község 
Önkormányzat ának 
képviselő-testülete úgy 
határozott, hogy a Bu-
zás Andor Művelődési 
Ház szabad területeinek 
árnyékolására napvitor-
lákat helyeztet el. A 
Képviselő-testület fel-

hatalmazza a polgár-
mestert és a Közös Hi-
vatalt a szükséges intéz-
kedések megtételével.. 

Jelenleg zajlanak a kivi-
telezési munkálatok. 

Az augusztus 20.-án  tartandó 

Falunapon ismét 

megrendezésre kerül a 

hagyományos Főzőverseny. 

Önkormányzatunk várja a 

családok, barátok, egyesületek, 

kollégák, fiatalok, idősebbek, 

tapasztalt és kevésbé tapasztalt 

főzők, egy utcában lakók 

csapatainak a nevezését! 

Akik a versenyen részt kívánnak 

venni 2018. augusztus 13-16 

között adhatják le jelentkezésüket. 

Az önkormányzat 5 kg hús 

egységcsomaggal támogatja az 

induló csapatokat. 

Az elkészítendő étel: 

EGYTÁLÉTEL  

Regisztráció és tájékoztatás: 

Magusics Éva Művelődési Ház 

vezetőnél.  

F e lh í vá s  !  
fotók:facebook 
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Katolikus közösségi események, információk 
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Tarjányi Zoltán írása 

Július hónap első napján együtt ünnepeltünk Templomunk 
búcsúnapját. A búcsú ünnep különös alkalmat és teret biz-
tosít, egy közösség, vagy néhány község, esetleg nagyobb 
terület, sokszor egész országrészek népének egybegyűlésé-
re. Az ünnep ma már csak néhány helyen jelent ilyen szintű 
megmozdulást, de a Szőlősieken kívül, Cserkútról, Töttös-
ről, Bakonyáról, Bicsérdről és Pécsről is érkeztek vendé-
gek. A szentmise bemutatása után a már hagyományos 
agapén vettünk részt. Ez évben először a plébánia épületé-
ben vártuk vendégeinket. Az együtt elfogyasztott finom 
ebéd után kellemes beszélgetés és jó hangulat alakult ki. 
Településünk lakói sok finom házi készítésű süteményt és 
édességet kínáltak desszertként. Gábriel atya, nagy szertet-
tel segédkezett az ételek felszolgálásában, majd bekapcso-
lódott a kisebb nagyobb csoportok beszélgetésébe. Aki 
eljött jól érezte magát, köszönjük megtisztelő részvételéte-
lüket, legközelebbi alkalmakra is várunk mindenkit szere-
tettel. 

Barics Gábriel atya egy éve látja el településünkön lelki-
pásztori munkáját. A kővágószőlősi plébánia Dr. Tímár 
György plébános 2006 évben történt nyugállományba vo-
nulása óta, oldallagosan Bicsérdről ellátott. Természetesen 
nehéz feladat a két plébánia területének maradéktalan ellá-
tása, de Gábriel atya sok munkával, rengeteg kedvességgel 
és szeretettel minden megtesz annak érdekében, hogy a 
közösség ne vegyen észre ebből semmit, és lelkileg épül-
jön. Köszönjük szépen eddigi munkáját és kívánjuk, hogy 
még sokáig legyen részese, irányítója közösségünknek. 

Július 19-én csütörtökön este templomunkban szentmisét 
követően, plébániánk vendégei Zsombó, Bordány és 
Szatymaz községekből érkezett gyerekek zenés áhitatot 
mutattak be. A három község, három zenei együttese kö-
zösen énekelt. Az énekes és prózai előadást a szokásos 

kórusformával indították, majd az előadott műveknek 
megfelelően, időnként megbontották és énekelve felelgető 
stílusban az oltár elől valamint a kórus emeletéről egyszer-
re szólt a dal. A csodálatos gyermekhangot orgonakíséret 
tette színesebbé. Aki eljött megélhette a zene erejét és cso-
dáját. Köszönjük az előadást és a művészeti lelki töltődés 
lehetőségét. 

Augusztus elején megkezdődik templomunk orgonájának 
karbantartása. A munka megvalósulásához jelentős forrás-
sal hozzájárult az Önkormányzat, valamint plébániánk saját 
pénzügyi forrása és a tavalyi év karácsonyán, illetve ez év 
januárjában szervezett koncertek bevétele.  Az egészében 
szükséges fedezet még nem áll rendelkezésre községünk 
lakóinak bármely összegű segítségét szívesen fogadjuk. 

Augusztusban az Államalapítás ünnepén szeretnénk egy 
ünnepi koncert keretében bemutatni a megújult hangszert. 
A tervezett koncert az Önkormányzattal közös ünnepi 
programsorozat része, ugyanis ekkor vendégeskednek ná-
lunk a Finn testvérközség küldöttei. A részletes program 
biztosan elérhető lesz mindenki számára, de 20-án hétfőn 
9:30 órától ünnepi szentmisére várunk mindenkit, melynek 
végén a megszentelt új kenyér is kiosztásra kerül. Majd 
11:00 órától felcsendül az ünnepi orgonamuzsika. Hallgas-
suk meg együtt. Mindenkit szertettel hívunk és várunk az 
említett és a falunap köré csoportosuló valamennyi közös 
programra. 

Szeptember 8-án szombaton közös autóbuszos zarándok-
latot szervezünk a Somogy megyei Andocs község kegyhe-
lyére. A kegytemplom védőszentje a szűzanya. A Szűzanya 
és a kis Jézus kegyszobrát körülbelül kétszáz év óta szebb-
nél szebb ruhákba öltözteti az áhítatos hívősereg. Minden 
év augusztus 15-én vadonatúj ruhácskákat kapnak. Ezeket 
a hívek készítik. A régi öltözékeket pedig elteszik, és a 
templom melletti kegyhelymúzeumban őrzik és mutatják 
be. Az itteni látnivalókat a korábbiaknak megfelelően más 
kulturális és gasztronómiai élménnyel is kiegészítjük. A 
részletes programról és a jelentkezés módjáról később 
adunk tájékoztatást. Kellemes színes közösségi program-
nak ígérkezik, mindenkit szertettel várunk.  
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Látni és láttatni… - Festőtábor Szőlősön 

Szurcsik József írása 

„Immár huszonkettedik alkalommal szervezett 
nyári tábort Kővágószőlősön a Zsongorkő Baráti 
Kör meghívására a PTE ÁOK Medgyessy 
Ferenc Művészeti Műhely….. a nem 
hivatásos művészekből álló közösségben van 
rajzpedagógus, bölcsész, orvos, kutató, nyugdíjas 
bányász, egyetemi dolgozó…”  /BAMA/ 

A megjelent cikkben talán túl hivatalos az 
alkotócsoport megnevezése, de ha így 
mondom, a „festőink” - akkor 
mindenkinek felötlik a kép - ők azok kik  
nyaranta egy hétre Szőlős és környékén 
mindenhol előfordulhatnak. Vidám 
szalmakalapban és mappával a hónuk 
alatt. Érdemes nézni őket vázlatkészítés 
közben, gyorsan dolgoznak, fel-fel 
pillantva ragadják meg azt az egyszeri 
pillanatot - témát, ami mellett mi naponta 
elmegyünk, fel sem pillantva…  

Mikor elkészülnek a művek és ott 
sorjáznak a falon egy ünnepélyes 
megnyitón, a „kultúrban” (hol másutt?) – 
rácsodálkozunk „ jé, ezt tudom hol van, 
meg ez, ezt is – csak minden egy kicsit 
másabb és szebb…”. 

Hát igen, ebben rejlik művészetük 
lényege - olyannak láttatni 
környezetünket melynek szépsége, értéke 
ott van az orrunk előtt. Nap mint nap… 

„A pénteki nappal zártuk a XXII. 
Kővágószőlősi Alkotótáborunkat. 

Köszönjük a Zsongorkő Baráti Körnek és 
Varga Gézának a támogatását valamint a 
Pannon Televíziónak a riportot!” /Stirling 
Zsolt, az alkotó csop.vez./ 

Interjú Stirling Zsolttal 

Rónai Tibor írása 

Ebben az évben a „Részletek gazdagsága” 
tematikát választottuk, említette Stirling Zsolt. 
Más anyag, eszköz, technikai megkötés nem volt, 

egyedül annyi volt még a kritérium, hogy az 
alkotások mérete, a megszokott 40x50 –es 
paszpartúméretbe illeszkedjenek. A település 
kimeríthetetlen motívumkincset jelent számunkra, 
nagy öröm és szakmai kihívás volt belemerülni a 
gazdag részletek kidolgozásába. Minden alkotó a 
kedvenc technikájával, megszokott eszközeivel 
vágott neki a feladatnak, de kipróbáltunk új 
eszközöket, anyagokat és technikákat is. A 
tábor végére, összeállt a tussal, fapácokkal 

készült grafikák, akvarellek, akril, -és 
olajfestmények, krétákkal és vegyes technikával 
készült alkotásainkból válogatott, bezsűrizett 
képanyag. 

A táborzárás után, egységes paszpartúzást 
követően a legjobban sikerült kiválogatott 
alkotásainkat, a hagyományainknak megfelelően 
ajándékba adjuk a Zsongorkő Baráti Körnek. 
Ígéretet kaptunk arra, hogy az ajándékba szánt 
műveinket az augusztus 20. –ai rendezvény 
keretén belül, egy kiállítás megnyitó alkalmával 
kerülhetnek átadásra. Számunkra nagyon jóleső 
érzés, ha alkotásaik megjelennek a település 
intézményeiben, rendezvények díjaiként kerülnek 
magántulajdonba. 
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Élménytábor Zsályaligetben 

 ZSONGORKŐI LELÁTÓ 

Sipos Gyöngyi írása 

A Pellérdi Általános Iskola Kővágószőlő-
si Tagintézményéből a Zsályaliget Hotel 
és Élménypark pályázata révén 11 gyerek 
nyaralhatott egy héten át a pogányi él-
ményparkban. Zsályaliget egy teljesen új, 
néhány éves háttérrel rendelkező tábor. A 
tulajdonosok és az alkalmazottak is nagy 
hangsúlyt fektetnek arra, hogy minél él-
ményszerűbb, minél gyermek-barátabb 
környezetet, légkört alakítsanak ki. Rég 
láttam egy helyen ennyi lehetőséget, amit 
mindenféle szervezett program nélkül is 
élvezhetnek a gyerekek. Csúszda, mászó-
ka, trambulinok, játszótér, mini farm, 
háziállatok és legnépszerűbb a járműpark. 

Első napon a táborral való ismerkedésé 
volt a főszerep. Mivel a létszám másik 
felét a görcsönyi iskolából érkező tanulók 
töltötték ki, egyértelmű volt, hogy a tábor 
megismerésén kívül egymással is ismer-
kedtek a gyerekek. Az újrahasznosítás 
jegyében készített mindenki gyümölcsle-
ves dobozból egy postaládát, amely egész 
héten arra szolgált, hogy a kihúzott 
„titkos barátnak” üzeneteket, kedvessége-
ket lehessen benne küldeni. Bejárható az 
egész terület, hiszen kerítés van körben, 
így bátran szabadon járkálhattak, megnéz-
hettek mindent a gyerekek. Meg is tették, 
közben ismerkedtek egymással is. 

Második nap egy szép nagy kirándulást 

tettünk, az úti célunk Mohács volt. Reg-
geli után felkerekedtünk, és külön busszal 
egy lovas farmra utaztunk el. Itt négy 
csoportra osztódva négy különböző tevé-
kenységbe kapcsolódhattunk. Mit lehetett 
csinálni? Lovagolni, lovas kocsizni, játszó-
terezni és íjászkodni. Mindegyik érdekes 
volt, a favorit az íjászkodás volt. A park 
után Mohács belvárosában lévő 
Busóudvart látogattuk meg. A mohácsiak 
egyedülálló hagyományát mutatja be ez a 
kiállítás. Nagyon érdekes volt. Mindezek 
után még a Duna partra is volt időnk 
elsétálni. A komp kikötőben egy átkelést 
is megnézhettünk, sőt direkt a mi kedvün-
kért még egy hajó is elúszott előttünk. 
Azt hittük, mi felnőttek, hogy ez egy na-
gyon fárasztó nap volt … de nem! A tá-
borban ugyanúgy folyt tovább a játszóte-
rezés, a gokartozás és éjjel kettőig a be-
szélgetés is. 

Harmadik napot a táborban töltöttük. 
Ismét négy csoportra osztottuk a gyereke-
ket, most érdeklődés szerint. A választék: 
kerékpáros túra, gyalogos túra, állatgon-
dozással, sziklakert építés, poharas ritmus 
játék (caps song). A nap végi interjúk 
alapján mindegyik program elnyerte a 
gyerekek tetszését. 

Negyedik napon ismét kirándulhattunk. 
Ezen a napon Pécsre utaztunk. Az Állat-
kertet úgy néztük meg, mint még eddig 
soha. Egy szakszerű idegenvezetés segít-
ségével minden eddiginél részletesebben 
ismerhettük meg az itt élő állatokat. Szí-
nes, érdekes, etetéssel egybekötött lehető-
ség volt ez, nagyon élveztük. Legaranyo-
sabbak a gyűrűs farkú makik voltak, aki-

ket teljesen testközelből szemlélhettünk. 
Pécsett a Király utcában található egy 
Varázspadlás nevű hely. Itt sok régi játék 
és berendezési tárgy kerül kiállításra. A 
játékok mellett megtekinthetők bábok, 
karneváli jelmezek, szódásüvegek, vala-
mint egy rendkívül gazdag gyűjtemény 
afrikai maszkokból és különféle egzotikus 
tárgyakból. A Varázspadlás után egy jó kis 
fagyizás után indultunk haza. A táborban 
ismét a már szokásos tevékenységekkel 
múlattuk az időt, aránylag korai elcsende-
sedéssel. 

Az ötödik napon következett a gyerekek 
által leginkább várt program. Siklósra 
kirándultunk. Itt ismét egy nagyon élveze-
tes, szakszerű idegenvezetés segítségével 
tekinthettük meg a Siklósi várat. Ezután 
már a strand következett, ami a hét fény-
pontja volt a gyerekek számára. A tábor-
ban délután a heti versenyek eredmény-
hirdetése, „titkos barátok” leleplezése, 
este zene, szomorkodós búcsúzások, elér-
hetőségek egyeztetése következett, persze 
ezen az estén alvás nem igazán fért bele. 

Köszönjük szépen a Zsályaliget tábornak 
a szép hetet! Minden, ami itt volt a gyere-
kek szórakozását, élményeinek gyarapítá-
sát szolgálta. Köszönjük a tábori segítők 
erőfeszítéseit, mindent elkövettek, hogy 
gyermekeink itt valóban jól érezzék ma-
gukat! 
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Megkezdődött a felkészülés a bajnokságra 

Nagy-József Kata írása 

A sport egyesület elnöksége elkészítette és július 1-én 
beadta a felnőtt labdarúgó csapat nevezését a megyei III. 
osztályú bajnokságba, melyet az MLSZ el is fogadott.  

Július elején megkezdtük a felkészülést a 2018/2019-es 
bajnoki szezonra. Július 1-től a csapat vezetőedzője 

Baranyák Sándor. Heti két edzés és számos edzőmérkőzés 
szerepel a felkészülési tervben, melyek közül az első 
mérkőzésen már túl is vagyunk. Nem is akármilyen ellenfél 
ellen kezdtünk, a tavalyi szezon egyetlen megyei III. 
osztályból feljutó csapata látogatott hozzánk, Magyarbóly. 
A végeredmény 0:3 lett. Következő edzőmérkőzéseinket a 
Diana SE, Bicsérd, majd Görcsöny ellen játszuk.  Az 
edzőmérkőzésekre a belépés mindenki számára ingyenes! 

Az átigazolási időszak is megkezdődött júliusban és 
egészen augusztus végéig tart. Kardos Károly távozott 
Hetvehely együtteséhez, viszont három játékos érkezett: 
Keserű Tibor (Pellérd SE-től), Mésző Zsolt (Görcsöny 
KSK-tól) és Váradi Patrik (Ócsárd SE-től).  

További átigazolások várhatóak még augusztus végéig.  

Az MLSZ ligaértekezletére augusztus 9-én kerül majd sor, 
itt lesznek egyeztetve a sorsolás tervezetek is. A bajnokság 
várhatóan augusztus utolsó hétvégéjén rajtol. Várunk 
mindenkit mérkőzéseinkre! Hajrá Szőlős!!! 

Hires Péter ajánlásával 

Hozzávalók 10 főre a sülthez: 
Étolaj 0,1 l 

Kristálycukor  0,1 kg 
Sertéskaraj, vagy comb 1 kg 

Fehérbors 
Őrölt babérlevél 

Borókabogyó 
Sárgarépa  0,5 kg 

Petrezselyemgyökér 0,25 kg 
Vöröshagyma 1 fej 
Zellergumó  0,5 db 

Mustár  0,1 kg 
Citrom  0,15 
Liszt 0,05 kg 

Tejföl 0,3 l 
 

Hozzávalók 10 főre a zsemlegombóchoz: 
Liszt 0,8 kg 
Tojás  6 db 

Teljes kiőrlésű kenyér 0,5 kg 
Burgonya  0,25 kg 

Petrezselyemzöld 1 csokor 
Étolaj 0,05 l 

 

Elkészítés: 
Lábosban olajat hevítünk, a darabolt 
sertéshús minden oldalát megpirítjuk 
benne, sózzuk, kivesszük, a maradék 
olajon kristálycukrot karamellizálunk, 
rátesszük a  tisztított, darabolt 
zöldségeket, pirítjuk. 

Visszatesszük a húst, fűszerezzük 
fehérborssal, őrölt babérlevéllel, 
teatojásba készített borókabogyóval (ez a 
későbbi turmixolást segíti elő, nem lesz 
fekete pöttyös a mártás), szeletelt 
megmosott citromot helyezünk mellé, 
vízzel felöntjük, hogy ellepje, pároljuk. 

Ha a hús elkészült, kivesszük (a 
borókabogyós teatojást is), tejfölös 
habarást készítünk, a mártásalapot 
besűrítjük vele, majd botturmix 
segítségével krémes állagúra pürésítjük, 
ízesítjük mustárral, citromlével, után 
ízesítjük, beállítjuk a pikáns ízt és 
kiforraljuk. 

Az előzőleg kockára vágott és megpirított 
kenyeret, vagy zsemlét és az aprított 
petrezselymet összeöntjük, készítünk egy 
galuskatésztát, összeforgatjuk, kicsit 
pihentetjük. 

Vizezett kézzel gombócokat formálunk, 
sós lobogó vízben kifőzzük, kiszedve 
hideg vízben átöblítjük,  tepsiben enyhén 
leolajozzuk, sütőben újra hőkezeljük. 

Tálaláskor a gombóc mellé fektetjük a 
húst, a mártással bevonjuk. 

 Jó étvágyat!   

Önkormányzati lap  

Kiadja:  

Kővágószőlős 

Önkormányzata 

Kővágószőlős, 

Rákóczi F. u. 34.  

Felelős kiadó:  

Sándor Tibor 

Kővágószőlős 

polgármestere  

Szerkeszti és nyomdára előkészíti 

a szerkesztő bizottság  

Nyomda: 

DUPLEX-ROTA 

Pécs, Északmegyer dűlő 4. 

Vadas sertéssült, házi zsemlegombóccal 


